２０２４年６月２６日

各 位

会 社 名  京 王 電 鉄 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長

  社長執行役員 都村 智史

（コード番号  ９００８  東証プライム市場）

                             問合せ先  広 報 部

                                                          広報担当課長  中山  智

（電話 ０４２－３３７－３１０６）

役員人事および業務分担の変更、部長職およびグループ会社社長の人事異動、

ならびに業務組織の一部変更について

京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、取締役社長：都村 智史）では、５月２４日開催の取締役会ならびに

本日（６月２６日）開催の第１０３期定時株主総会、取締役会および監査等委員会において、下記のとおり役員人事

および業務分担の変更、部長職およびグループ会社社長の人事異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。

また、本日および７月 1日付で業務組織の一部を変更いたしますので、お知らせいたします。

記

○役員人事および業務分担の変更

発令日：６月２６日

新   職 旧   職 氏  名

取締役 常務執行役員

経営統括本部長

財務・情報開示 担当

取締役 常務執行役員

人事部長

総務･危機管理部、法務･コンプライアンス部、

広報部、人事部 分担

コンプライアンス 担当

山岸 真也

取締役 常務執行役員

総務･危機管理部、法務･コンプライアンス部、

広報部、人事部 分担

コンプライアンス 担当

執行役員

鉄道事業本部 工務部長
番 睦

取締役 常務執行役員

開発事業本部長

新宿再開発推進室 分担

執行役員

新宿再開発推進室長
中瀨 正春

新   職 旧   職 氏  名

取締役

（株）京王百貨店 代表取締役社長

取締役 常務執行役員

開発事業本部長

聖蹟桜ヶ丘プロジェクトチーム部長

新宿再開発推進室 分担

南 佳孝※１

取締役 監査等委員（常勤）

監査等委員会委員長

取締役 常務執行役員

経営統括本部長

財務・情報開示 担当

小野 正浩

執行役員

経営統括本部 グループ事業部長

執行役員

経営統括本部 部長

事業課題チーム部長

髙木 保

執行役員 人事部長
執行役員

鉄道事業本部 計画管理部長
加藤 慎司

執行役員

経営統括本部 経営企画部長
京王観光（株） 代表取締役社長 竹内 健※２

執行役員

（株）高山グリーンホテル 代表取締役社長

執行役員

経営統括本部 グループ事業部長
熊谷 高志※３

執行役員

（株）京王プレッソイン 代表取締役社長
（株）京王プレッソイン 代表取締役社長 許田 晃子

退任

（株）京王百貨店 代表取締役会長

取締役

（株）京王百貨店 代表取締役社長
仲岡 一紀※４

退任
取締役 監査等委員（常勤）

監査等委員会委員長
伊藤 俊司

※１ 南 佳孝は６月２４日付で（株）京王百貨店代表取締役社長に就任しております。

※２ 竹内 健は６月２１日付で京王観光（株）代表取締役社長を退任しております。

※３ 熊谷 高志は６月２０日付で（株）高山グリーンホテル代表取締役社長に就任しております。

※４ 仲岡 一紀は６月２４日付で（株）京王百貨店代表取締役会長に就任しております。

発令日：７月１日

新   職 旧   職 氏  名

執行役員

（株）京王ＳＣクリエイション

代表取締役社長

執行役員

開発事業本部 ＳＣ営業部長

（株）京王ＳＣクリエイション

代表取締役社長

古屋 圭子

○補欠の監査等委員である取締役の選任（６月２６日付）

新   職 旧   職 氏  名

補欠取締役 監査等委員 補欠取締役 監査等委員 原田 喜美枝※１

※１ 原田 喜美枝は社外補欠取締役です。

○部長人事

発令日：６月１９日

新   職 旧   職 氏  名

（株）リビタ 監査役
（株）京王エージェンシー

取締役経営管理本部長
野中 昭宏※１

※１ 野中 昭宏は６月２６日付で（株）京王エージェンシー取締役を退任。

発令日：６月２０日

新   職 旧   職 氏  名

（株）京王ＳＣクリエイション

常務取締役経営管理部長
経営統括本部 経営企画部長 木村 創

（株）京王ＳＣクリエイション

取締役営業推進部長

（部長級昇進）

開発事業本部 ＳＣ営業部課長 島崎 圭一※１

（株）高山グリーンホテル

常務取締役管理本部長

（株）京王設備サービス

 取締役総務部長
菊池 幸成

（株）京王設備サービス

取締役総務部長

（部長級昇進）

京王電鉄バス（株） 安全技術部長 田崎 達久※１

高尾登山電鉄（株） 代表取締役社長 経営統括本部 物流企画チーム部長 久保 朝陽

※１ 島崎 圭一、田崎 達久は６月２６日付で部長級昇進。

発令日：６月２１日

新   職 旧   職 氏  名

京王電鉄バス（株）

常務取締役事業部長

京王電鉄バス（株）

取締役事業部長
福島 八束

新   職 旧   職 氏  名

京王電鉄バス（株）

常務取締役運輸営業部長

京王電鉄バス（株）

取締役運輸営業部長
玉野 利章

（株）京王ストア

取締役営業本部副本部長

（株）京王ストア 営業本部

スーパーマーケット営業部部長
杉浦 昌平

（株）京王アートマン

代表取締役社長
京王食品（株） 代表取締役社長 林 由紀

京王食品（株） 代表取締役社長
京王グリーンサービス（株）

代表取締役社長
加野 智子

京王不動産（株）

常務取締役経営管理部長

（部長級昇進）

京王不動産（株） 取締役

営業本部 店舗・オフィス運営事業部長
髙橋 昌也※１

京王不動産（株） 取締役

開発事業部長、営業本部ソリューション

事業部長、金融商品営業室長

（部長級昇進）

京王不動産（株） 取締役

開発事業部長、金融商品営業室長
足立 智彦※１

京王観光（株） 代表取締役社長
（株）京王アートマン

代表取締役社長
近藤 洋之

京王建設（株） 代表取締役社長 開発事業本部 開発企画部長 渡邊 洋文

※１ 髙橋 昌也、足立 智彦は６月２６日付で部長級昇進。

発令日：６月２４日

新   職 旧   職 氏  名

（株）京王百貨店

取締役経営管理本部長、経営企画部長

（株）京王百貨店

経営管理本部 経営企画部長
田平 隆雄

発令日：６月２５日

新   職 旧   職 氏  名

御岳登山鉄道（株） 代表取締役社長

（部長級昇進）
御岳登山鉄道（株） 取締役技術部長 佐田 貴宏※１

※１ 佐田 貴宏は６月２６日付で部長級昇進。

発令日：６月２６日

新   職 旧   職 氏  名

総務・危機管理部長 監査等委員会室長 太田 敦

法務・コンプライアンス部長 総務・危機管理部長 奥村 良矢

監査等委員会室長
（株）京王百貨店 営業本部

営業統括室 販売促進部部長
石黒 剛

鉄道事業本部 計画管理部長 開発事業本部 沿線価値創造部長 二羽 信介

鉄道事業本部 工務部長

（部長級昇進）

京王建設（株）

経営管理本部 管理部長
篠田 貴宏※１

開発事業本部 開発企画部長 開発事業本部 開発推進部長 遠藤 暁

開発事業本部 開発推進部長

（部長級昇進）

（株）リビタ

運営営業本部 オフィス事業部長
中嶋 良平※１

開発事業本部 沿線価値創造部長

（部長級昇進）

（株）東京スタジアム

総務部 事業課長
三浦 崇※１

開発事業本部

聖蹟桜ヶ丘プロジェクトチーム部長

（株）うかい

統括本部 管理部長
野村 和伸

新宿再開発推進室長

（部長級昇進）

開発事業本部

調布プロジェクトチーム課長
平田 洋彦※１

新宿再開発推進室 部長

（部長級昇進）
新宿再開発推進室 課長 藤井 一郎※１

西東京バス（株） 監査役
（株）京王ビジネスサポート

代表取締役社長
清水 貴之

（株）京王エージェンシー

常務取締役経営管理本部長、管理部長

（株）リビタ

取締役ホテル事業部長
中瀨 真実※２

（株）京王アカウンティング

代表取締役社長

（部長級昇進）

（株）京王アカウンティング

代表取締役社長
石井 悟※１

（株）京王ビジネスサポート

代表取締役社長
法務・コンプライアンス部長 森次 麻里香

（株）京王子育てサポート

代表取締役社長

（部長級昇進）

（株）京王子育てサポート

代表取締役社長
天野 修治※１

新   職 旧   職 氏  名

感性ＡＩ（株） 代表取締役社長

経営統括本部 デジタル戦略推進部部長

（部長級昇進）

感性ＡＩ（株） 代表取締役社長

経営統括本部 デジタル戦略推進部課長
秋山 正晴※１

※１ 篠田 貴宏、中嶋 良平、三浦 崇、平田 洋彦、藤井 一郎、石井 悟、天野 修治、秋山 正晴は

６月２６日付で部長級へ昇進。

※２ 中瀨 真実は６月１９日付でリビタ（株）取締役を退任しております。

○その他グループ会社社長人事

発令日：６月２１日

新   職 旧   職 氏  名

京王グリーンサービス（株）

代表取締役社長

（株）京王パスポートクラブ

取締役経営管理部長
小野 郁恵※１

京王不動産（株） 代表取締役社長
京王不動産（株）

常務取締役営業本部長
金子 伸雄

※１ 小野 郁恵は６月２０日付で（株）京王パスポートクラブ取締役を退任しております。

発令日：６月２４日

新   職 旧   職 氏  名

セレクチュアー（株） 代表取締役社長
セレクチュアー（株）

常務取締役管理部長
小田 聞平

（株）京王友の会 代表取締役社長
（株）京王百貨店 取締役

営業本部営業統括室長
杉浦 健二

発令日：６月２６日

新   職 旧   職 氏  名

京王ユース・プラザ（株）

代表取締役社長

開発事業本部

調布プロジェクトチーム課長補佐
浅原 瑞貴

○業務組織の一部変更について【下記「組織図」参照】

（１）６月２６日付組織変更

①各事業の移管等に伴う経営統括本部「事業課題チーム」の廃止

「事業課題チーム」で取り組んできたフランチャイズ事業、納骨堂事業、シニア住宅事業等の方針整理

ができたことから、業務移管等をするとともに「事業課題チーム」を廃止する。

②物流事業の移管に伴う経営統括本部「物流企画チーム」の廃止

「物流企画チーム」で企画してきた倉庫運営や配送について一定の成果が出ており、京王運輸（株）で

の事業運営の目途が立ったことから、今後の物流事業に関する企画・立案業務についても京王運輸（株）

で行うものとし、「物流企画チーム」を廃止する。

【組織図】（下線＿＿は変更箇所）

（現行）                          （変更後）

（２）７月１日付組織変更

商業施設運営事業の移管等に伴う開発事業本部「ＳＣ営業部」の廃止

２０２４年７月１日を効力発生日として、当社が営む商業施設運営事業（ショッピングセンター事業

および不動産賃貸業の一部）を（株）京王ＳＣクリエイションに吸収分割にて移管することに伴い、

「ＳＣ営業部」を廃止する。

【組織図】（下線＿＿は変更箇所）

（現行）                          （変更後）

以 上